Landesliga Herren - Meisterstaffel

4. Spieltag (Turnier-Nr. 28) in Kénigs Wusterhausen am 04.03.2017

1.KSV Vetschau SV 90 Fehrbellin 11
1 Steffen Manigk 873 1 Andreas Schubert 876
2 Markus Lehmann 861 2 Mathias Metzdorf 918
3 Marcus Lehnigk 855 3 Markus Ringgenberg 901
4 Mathias Loewa 855 4  Michael NuRBbaum 881
5 Patrick Diestel 888 5 Marco Koch 881
6 Alexander Pieper 866 6 Norbert Kramer 911
5198 4. 5368 2.
MPSV 95 Kénigs Wusterhausen SpG Michendorf / Seddin Il
1 Sven Heise 896 1 Wolfgang Freyhoff 884
2 Matthias Wistenhagen 903 2 Rene Schonfeld 878
3 Tino Lehmann 897 3 Toni Willing 887
4 Thomas Siegmund 902 4 Steffen Lorenz 880
5 Marco Stettnisch 904 5 Axel Frobenius 872
6 Olaf Stettnisch 898 6 Heiko Sandner 894
5400 1. 5295 3.

Gesamtmannschaftswertung (Abschluss)

1. SV 90 Fehrbellin Il 12
2. MPSV 95 Koénigs Wusterhausen 11
3. SpG Michendorf / Seddin I 10
4. 1.KSV Vetschau 7

Gesamteinzelwertung (Abschluss)

1. Mathias Metzdorf (SV 90 Fehrbellin 1) 22,13
2. Mathias Loewa (1.KSV Vetschau) 18,38
3. Markus Ringgenberg (SV 90 Fehrbellin I1) 17,42
4, Norbert Kramer (SV 90 Fehrbellin 1) 16,29
5. René Schonfeld (SpG Michendorf / Seddin I1) 15,71
6. Patrick Diestel (1.KSV Vetschau) 15,56
7. Marco Koch (SV 90 Fehrbellin I1) 15,25
8. Sven Heise (MPSV 95 Konigs Wusterhausen) 14,81
9. Heiko Sandner (SpG Michendorf / Seddin 1) 14,44
10. Tino Lehmann (MPSV 95 Kénigs W usterhausen) 14,31
11. Matthias Wistenhagen (MPSV 95 Kénigs W usterhausen) 14,19
12. Andreas Schubert (SV 90 Fehrbellin I1) 12,94
13. Wolfgang Freyhoff (SpG Michendorf / Seddin 1) 12,06
14. Michael NuBbaum (Sv 90 Fehrbeliin I1) 11,36

15. Markus Lehmann (1.KSV Vetschau) 11,13



1. Spieltag (Turnier-Nr. 25) in Vetschau am 26.11.2016

SV 90 Fehrbellin 1l

1 Ralf Friedrich 880 1
2 Mathias Metzdorf 898 2
3 Marco Koch 893 3
4 Andreas Schubert 889 4
5 Michael NuRBbaum 865 5
6 Norbert Kramer 881 6
5306 2.
SpG Michendorf / Seddin Il
1 Axel Frobenius 846 1
2 René Schonfeld 863 2
3 Steffen Lorenz 865 3
4 Wolfgang Freyhoff 869 4
5 Toni Willing 883 5
6 Heiko Sandner 871 6
5197 4.
2. Spieltag (Turnier-Nr. 26) in Fehrbellin am 04.02.2017
1.KSV Vetschau
1 Marcus Lehnigk 852 1
2 Steffen Manigk 865 2
3 Mathias Loewa 884 3
4 Markus Lehmann 872 4
5 Patrick Diestel 851 5
6 Alexander Pieper 859 6
5183 4.
MPSV 95 Kénigs Wusterhausen
1 Sven Heise 892 1
2 Tino Lehmann 874 2
3 Uwe Effenberg 853 3
4 Matthias Wistenhagen 873 4
5 Nico Willms 850 5
6 Olaf Stettnisch 853 6
5195 3.

3. Spieltag (Turnier-Nr. 27) in Michendorf am 18.02.2017

A WDNPF

1.KSV Vetschau
Marcus Lehnigk
Mathias Loewa
Steffen Manigk
Markus Lehmann

870
890
881
867

A WDN PR

MPSV 95 Kbdnigs Wusterhausen

Marco Lerche
Sven Heise
Andy Hille
Tino Lehmann

Matthias Wiistenhagen

Olaf Stettnisch

1.KSV Vetschau
Marcus Lehnigk
Markus Lehmann
Jorg Gresch
Rocco Faustmann
Patrick Diestel
Mathias Loewa

SV 90 Fehrbellin Il
Marco Koch
Mathias Metzdorf

Markus Ringgenberg

Andreas Schubert
Michael Nuf3Bbaum
Norbert Kramer

855
862
856
897
867
892

5229

906
895
897
878
911
900

5387

879
897
889
868
874
904

5311

SpG Michendorf / Seddin Il

Axel Frobenius
René Schonfeld
Steffen Lorenz
Wolfgang Freyhoff
Toni Willing

Heiko Sandner

SV 90 Fehrbellin I

Markus Ringgenberg

Mathias Metzdorf
Gunther Speer
Andreas Schubert

875
876
861
845
858
886

5201

899
905
866
882

3.

1.

1.

2.



5 Patrick Diestel 885 5 Michael NuBbaum 868

6 Alexander Pieper 876 6 Norbert Kramer 874
5269 4. 5294 3.

MPSV 95 Kénigs Wusterhausen SpG Michendorf / Seddin II

1 Sven Heise 880 1 Wolfgang Freyhoff 894

2 Uwe Johannsen 886 2 René Schonfeld 895

3 Tino Lehmann 882 3 Toni Willing 873

4 Matthias Wistenhagen 896 4 Steffen Lorenz 893

5 Olaf Stettnisch 884 5 Axel Frobenius 894

6 Marco Stettnisch 881 6 Heiko Sandner 899
5309 2. 5348 1.

4. Spieltag (Turnier-Nr. 28) in Kénigs Wusterhausen am 04.03.2017




Landesliga Herren - Platzierungsstaffel

4. Spieltag (Turnier-Nr. 32) in Seedorf am 04.03.2017

OO WDNPEF

OO WDNPEF

Gesamtmannschaftswertung (Abschluss)
1.
2.
3.
4,

SVL Seedorf 1919 I
Mathias Borchert
Ingo Jochens
Marcus Derlig

Uwe Niemann
Lothar Gade

Erich Freitag

SpG Werder / Havel
Maik Jaeger
Burkhard Schoof
Lucas Siele

Ralf Kleissl
Jonathan Jaeger
Ronny Gutschmidt

SC Einheit Luckau
SVL Seedorf 1919 II
SpG Werder / Havel
Brieselanger SV

895
879
888
878
875
914

5329

839
865
848
871
887
869

5179

1
1

Gesamteinzelwertung (Abschluss)

1.

No o~ wdN

11.
12.
13.
14.
15.

Felix Richter (Sc Einheit Luckau)

. Erich Freitag (SVL Seedorf 1919 1)

. Kai Grindel (Brieselanger SV)

. Philipp Wolf (Sc Einheit Luckau)

. Jonathan Jaeger (SpG Werder / Havel)
. André Horn (Brieselanger SV)

. René Honicke (Sc Einheit Luckau)
Harry Wilke (SVL Seedorf 1919 1)

. Lucas Siele (SpG Werder / Havel)

. René Miller-Schaafhausen (Brieselanger SV)
Ingo Arendt (Brieselanger SV)

Christian Branzke (SC Einheit Luckau)

Ronny Gutschmidt (SpG Werder / Havel)

Marcel Merker (SC Einheit Luckau)
Lothar Gade (SVL Seedorf 1919 1)

4
0
8
7

1.

3.

O WNPE

O WNPE

SC Einheit Luckau
Tim Rosemeier
Markus Hirte

Felix Richter
Philipp Wolf

Heiko Niendorf
René Honicke

Brieselanger SV

nicht
angetreten

19,57
16,69
16,50
16,00
15,75
15,25
14,71
14,71
14,38
14,00
13,79
13,75
12,69
12,42
11,86

856
872
896
879
867
852

5222

2.



1. Spieltag (Turnier-Nr. 29) in Werder / Havel am 26.11.2016

SC Einheit Luckau SpG Werder / Havel
1 Christian Branzke 886 1 Burkhard Schoof 899
2 Rene Honicke 890 2 Udo Sandow 888
3 Felix Richter 888 3 Lucas Siele 914
4 Tobias Radigk 886 4 Jonathan Jaeger 928
5 Volker Staffe 876 5 Maik Jaeger 879
6 Philipp Wolf 907 6 Ronny Gutschmidt 903

5333 2. 5411 1.

SVL Seedorf 1919 II Brieselanger SV
1 Harry Wilke 880 1 Sebastian Voll 858
2 Erich Freitag 892 2 Manfred Holdtke 874
3 Lothar Gade 874 3 Andre Horn 884
4 Ingo Jochens 882 4 Kai Grundel 878
5 Marcus Derlig 873 5 Ingo Arendt 892
6 6 Rene Muller-Schaafhausen 892

Tino Brinkmann 875

5276 4. 5278 3.

2. Spieltag (Turnier-Nr. 30) in Luckau 04.02.2017

SC Einheit Luckau SpG Werder / Havel
1 Marcel Merker 891 1 Maik Jaeger 880
2 Christian Branzke 893 2 Burkhard Schoof 874
3 Felix Richter 914 3 Lucas Siele 894
4 Tim Rosemeier 865 4 Udo Sandow * 812
5 Volker Staffe 905 5 Jonathan Jaeger 913
6 René Hobnicke 902 6 Ronny Gutschmidt 879
5370 1. 5252 4.
*ab 11 Wurf René Gutschmidt
SVL Seedorf 1919 II Brieselanger SV
1 Tino Brinkmann 874 1 Manfred Holdtke 882
2 Marcus Derlig 875 2 Detlef Rudolf 869
3 Harry Wilke 896 3 Kai Grindel 884
4 Mathias Borchert 888 4 Ingo Arendt 895
5 Lothar Gade 878 5 René Miiller-Schaafhausen 877
6 Erich Freitag 882 6 Dominik Kiesel 875
5293 2. 5282 3.

3. Spieltag (Turnier-Nr. 31) in Brieselang am 18.02.2017

SC Einheit Luckau SVL Seedorf 1919 Il
1 Marcel Merker 898 Mathias Borchert 897
2 Philipp Wolf 911 2 Marcus Derlig 892

=



3 Felix Richter 904 3 Harry Wilke 901

4 Heiko Niendorf 889 4 Ingo Jochens * 871

5 Volker Staffe 910 5 Lothar Gade 907

6 Christian Branzke 923 6 Erich Freitag 900
5435 1. 5368 3.

*ab 17 Wurf Uwe Niemann
SpG Werder / Havel Brieselanger SV

1 Maik Jaeger 887 1 Manfred Holdtke 897

2 Burkhard Schoof 888 2 Andre Horn 914

3 Lucas Siele 896 3 Kai Grindel 898

4 Ralf Kleissl 909 4 Rene Miller-Schaafhausen 901

5 Jonathan Jaeger 891 5 Andreas Tasche 877

6 Ronny Gutschmidt 892 6 Ingo Arendt 898
5363 4. 5385 2.

4. Spieltag (Turnier-Nr. 32) in Seedorf am 04.03.2017




Landesliga Herren - Staffel 1

4. Spieltag (Turnier-Nr. 20) in Luckau am 12.11.2016

O WDNPEF

O WNPEF

SC Einheit Luckau

Marcel Merker 904
Philipp Wolf 914
Volker Staffe 918
René Honicke 902
Felix Richter 914
Christian Branzke 909

5461

1.KSV Vetschau

Marcus Lehnigk 886
Steffen Manigk 896
Rocco Faustmann 870
Markus Lehmann 895
Patrick Diestel 889
Mathias Loewa 916

5352

1.

3.

Gesamtmannschaftswertung (Abschluss)

1.
2.
3.
4,

1.KSV Vetschau

SV 90 Fehrbellin 11
SpG Werder / Havel
SC Einheit Luckau

Gesamteinzelwertung (Abschluss)

1.
. Mathias Metzdorf (SV 90 Fehrbellin I1)

. Felix Richter (Sc Einheit Luckau)

. Patrick Diestel (1.KSV Vetschau)

. Norbert Kramer (sv 90 Fehrbellin 1)

. Marco Koch (sv 90 Fehrbeliin I1)

. Michael NuRBbaum (sv 90 Fehrbeliin I1)
. Andreas Schubert (Sv 90 Fehrbellin I1)
. René Hobnicke (SC Einheit Luckau)

O©COoO~NOULAWN

Mathias Loewa (1.KSV Vetschau)

Lucas Siele (SpG Werder / Havel)

. Markus Ringgenberg (SV 90 Fehrbellin I1)
. Markus Lehmann (1.KSV Vetschau)

. Jonathan Jaeger (SpG Werder / Havel)

. Ronny Gutschmidt (SpG Werder / Havel)
. Steffen Manigk (1.KSV Vetschau)

Philipp Wolf (SC Einheit Luckau)

12
12
8
8

SpG Werder / Havel
Burkhard Schoof
Lucas Siele

René Gutschmidt
Jonathan Jaeger
Maik Jaeger

Ronny Gutschmidt

OO, WN B

SV 90 Fehrbellin I
Ralf Friedrich
Mathias Metzdorf
Markus Ringgenberg
Andreas Schubert
Marco Koch

Norbert Kramer

OO, WN -

*5-10731
*5-10719
*3 - 10387
*3 - 10355

22,13
21,25
19,17
17,38
16,00
15,33
15,00
14,75
14,25
14,25
14,00
13,50
13,25
12,50
12,38
12,38

867
905
878
888
861
885

5284

895
904
896
898
886
896

5375

4.

2.



1. Spieltag (Turnier-Nr. 17) in Werder / Havel am 17.09.2016

OO WNPEF

O WDNPEF

2. Spieltag (Turnier-Nr. 18) in Vetschau am 08.10.2016

SC Einheit Luckau
Marcel Merker
Philipp Wolf

Felix Richter
Tobias Radigk
René Honicke
Volker Staffe

SpG Werder / Havel
Maik Jaeger

Udo Sandow

Lucas Siele
Jonathan Jaeger
Ralf Kleissl

Ronny Gutschmidt

887
896
895
851
891
881

5301

880
889
901
916
889
910

5385

4.

1.

OOk, WNPE

o0k WN PP

3. Spieltag (Turnier-Nr. 19) in Fehrbellin am 29.10.2016

1.KSV Vetschau
Marcus Lehnigk
Steffen Manigk
Markus Lehmann
Lutz Diestel
Patrick Diestel
Mathias Loewa

SpG Werder / Havel
Maik Jaeger

Lucas Siele

René Gutschmidt
Udo Sandow
Jonathan Jaeger
Ronny Gutschmidt

892
897
859
897
906

5357

882
864
866
872
886
880

5250

1.

4.

O b wWN PP

SpG Werder / Havel
Burkhard Schoof
Maik Jaeger

Lucas Siele
Jonathan Jaeger
Ralf Kleissl

854
846
871
853
849

OO, WN B

OO, WN P

OO, WNBRE

OO, WNPE

a b~ wWNPRE

1.KSV Vetschau
Marcus Lehnigk
Markus Lehmann
Jorg Gresch
Mathias Loewa
Patrick Diestel
Steffen Manigk

SV 90 Fehrbellin I
Andreas Schubert
Mathias Metzdorf
Marco Koch
Michael NuZbaum
Tim Ladenthin

Ralf Friedrich

SV 90 Fehrbellin 11
Michael NuZbaum
Mathias Metzdorf
Makcus Ringgenberg
Ralf Friedrich
Andreas Schubert
Norbert Kramer

SC Einheit Luckau
Marcel Merker
Philipp Wolf

Felix Richter
Volker Staffe

René Honicke
Christian Branzke

1.KSV Vetschau
Marcus Lehnigk
Steffen Manigk
Mathias Loewa
Markus Lehmann
Patrick Diestel

883
890
900
921
903
882

5379

891
903
900
888
880
882

5344

885
917
883
878
887
887

5337

888
871
905
879
889
878

5310

851
862
873
856
875

2.

3.

2.

3.



6 Ronny Gutschmidt 864

5137 3.
SV 90 Fehrbellin 1l
1 Norbert Kramer 875
2 Mathias Metzdorf 880
3 Markus Ringgenberg 872
4 Marco Koch 878
5 Michael NuRbaum 886
6 Andreas Schubert 870
5261 1.

4. Spieltag (Turnier-Nr. 20) in Luckau am 12.11.2016

OO, WN B

Alexander Pieper

SC Einheit Luckau
Philipp Wolf
Christian Branzke
Volker Staffe
Tobias Radigk
René Honicke
Marcel Merker

868

5185

852
837
826
837
854
839

5045

2.

4.



Landesliga Herren - Staffel 2

4. Spieltag (Turnier-Nr. 24) in Konigs Wusterhausen am 12.11.2016

O WDNPE

O WNPEF

Gesamtmannschaftswertung (Abschluss)

SpG Michendorf / Seddin Il

Axel Frobenius
René Schonfeld
Wolfgang Freyhoff
Steffen Lorenz
Toni Willing

Heiko Sandner

SVL Seedorf 1919 II
Tino Brinkmann
Harry Wilke

Ingo Jochens
Marcus Derlig

Uwe Niemann

Erich Freitag

874
893
870
871
876
912

5296

900
883
877
901
862
885

5308

1. MPSV 95 Konigs Wusterhausen

2. SpG Michendorf / Seddin I
3.
4,

SVL Seedorf 1919 II
Brieselanger SV

Gesamteinzelwertung (Abschluss)

1.

2
3
4,
5

~

10.

12.
13.
14.
15.

Dominik Kiesel (Brieselanger SV)

. Norman Lorenz (SpG Michendorf / Seddin I1)

. Kai Grindel (Brieselanger SV)

René Schonfeld (spG Michendorf / Seddin 11)

. Thomas Siegmund (MPSV 95 Kénigs W usterhausen)

Tino Brinkmann (SVL Seedorf 1919 II)

. Sven Heise (MPSV 95 Kénigs Wusterhausen)

. Marco Stettnisch (MPSV 95 Kénigs Wusterhausen)
Erich Freitag (SVL Seedorf 1919 1)

Harry Wilke (SVL Seedorf 1919 1)

André Horn (Brieselanger SV)

Wolfgang Freyhoff (SpG Michendorf / Seddin I1)
René Miiller-Schaafhausen (Brieselanger SV)

Marcus Derlig (SVL Seedorf 1919 1)

Tino Lehmann (MPSV 95 Kénigs Wusterhausen)

Brieselanger SV

1 Sebastian Voll 864

2 René Miller-Schaafhausen 878

3 Andreas Tasche 859

4 Kai Grindel 902

5 André Horn 889

6 Ingo Arendt 860
5252 4.

MPSV 95 Kdnigs Wusterhausen

1 Sven Heise 891

2 Tino Lehmann 885

3 Matthias Wistenhagen 886

4 Marco Stettnisch 907

5 Thomas Siegmund 880

6 Olaf Stettnisch 909
5358 1.

*5

*4

* laut Ausschreibung

22,75
20,50
20,38
20,00
17,50
17,50
17,13
16,00
16,00
14,38
14,38
14,00
13,88
13,38
13,00



1. Spieltag (Turnier-Nr. 21) in Michendorf am 17.09.2016

SVL Seedorf 1919 Il

1 Marcus Derlig 864

2 Tino Brinkmann 866

3 Harry Wilke 863

4 Ingo Jochens 848

5 Lothar Gade 872

6 Erich Freitag 866
5179 3.

SpG Michendorf / Seddin Il

1 Norman Lorenz 880

2 Axel Frobenius 867

3 Wolfgang Freyhoff 892

4 Rene Schonfeld 888

5 Steffen Lorenz 841

6 Heiko Sandner 852
5220 1.

2. Spieltag (Turnier-Nr. 22) in Brieselang am 080.10.2016

SpG Michendorf / Seddin Il

1 Norman Lorenz 914

2 René Schonfeld 912

3 Axel Frobenius 906

4 Wolfgang Freyhoff 896

5 Toni Willing 902

6 Heiko Sandner 884
5414 2.

SVL Seedorf 1919 II

1 Marcus Derlig 886

2 Uwe Niemann 892

3 Harry Wilke 910

4 Ingo Jochens 875

5 Erich Freitag 906

6 Lothar Gade 890
5359 4.

3. Spieltag (Turnier-Nr. 23) in Seedorf am 29.10.2016

OO, WN B

OO, WNPRE OO, WN B

OO, WNPRE

MPSV 95 Kdnigs Wusterhausen

Uwe Johannsen 863
Marco Lerche 841
Sven Heise 879
Tino Lehmann 872
Matthias Wistenhagen 876
Olaf Stettnisch 862
5193 2.
Brieselanger SV
Enrico Krenz 819
Rene Miller-Schaafhausen 872
André Horn 851
Kai Grindel 885
Ingo Arendt 854
Sebastian Voll 843
5124 4.
Brieselanger SV
Enrico Krenz * 885
René Miller-Schaafhausen 917
Kai Grindel 911
André Horn 944
Ingo Arendt 915
Manfred Holdtke 927
5499 1.

*ab 43 Wurf Manfred Holdtke

MPSV 95 Konigs Wusterhausen

Sven Heise 911
Uwe Johannsen 898
Nico Willms 872
Tino Lehmann 902
Matthias Wiistenhagen 897
Olaf Stettnisch 880
5360 3.



SpG Michendorf / Seddin II Brieselanger SV

1 Toni Willing 870 1 Sebastian Voll 859

2 Heiko Wustenhagen 861 2 André Horn 873

3 Wolfgang Freyhoff 888 3 Rene Miiller-Schaafhausen 870

4 Steffen Lorenz 865 4 Kai Grundel 896

5 Axel Frobenius 870 5 Ingo Arendt 877

6 Heiko Sandner 874 6 Dominik Kiesel 897
5228 4. 5272 2.

SVL Seedorf 1919 II MPSV 95 Kénigs Wusterhausen

1 Marcus Derlig 877 1 Marco Stettnisch 872

2 Ingo Jochens 883 2 Sven Heise 876

3 Tino Brinkmann 893 3 Tino Lehmann 871

4 Harry Wilke 889 4 Matthias Wistenhagen 870

5 Erich Freitag 897 5 Thomas Siegmund 898

6 Lothar Gade 873 6 Olaf Stettnisch 852
5312 1. 5239 3.

4. Spieltag (Turnier-Nr. 24) in Kénigs Wusterhausen am 12.11.2016




